
 

 

 

 

 

 

 

 

Dubbel-J-kateter, byte på 

urologimottagning 

Dubbel-J-kateter 
En dubbel-J-kateter är en tunn plastslang med knorr i båda ändar som 

läggs in i din urinledare, d.v.s. mellan njure och urinblåsa. Slangen 

dränerar övre urinvägarna vid t.ex. sten eller förträngning i urinledaren 

och syns inte på utsidan av kroppen. Dubbel-J-kateter brukar ibland 

även kallas stent eller splint.  

Du är ordinerad en längre behandlingstid med dubbel-J-kateter och det 

är nu dags att byta den. Intervallet för byte varierar mellan olika 

patienter och olika typer av katetrar och brukar vanligtvis vara 3, 6, 9 

eller 12 månader. Din läkare beslutar vilket bytesintervall som är 

lämpligt för dig.  

Byte av dubbel-J-kateter kan ske i narkos eller sedering på 

operationsavdelningen eller i lokalbedövning på urologimottagningen. 

Denna information riktar sig till dig som skall byta din dubbel-J-kateter 

på urologimottagningen.  

Förberedelser inför ingreppet 
Vi önskar att du lämnar urinprov på din vårdcentral eller på 

provtagningen på SÄS cirka 1 vecka innan undersökningen. Detta för att 

vi ska kunna behandla eventuell infektion inför undersökningen.  

På undersökningsdagens morgon vill vi att du duschar hemma i vanlig 

tvål och schampo. Vi önskar att du är på plats på urologimottagningen 1 

timma innan din planerade undersökning då du kommer att få lugnande 

och smärtstillande medicin samt antibiotika (engångsdos med 

antibiotika ges alltid före undersökning oavsett vad urinprovet visat) i 

god tid innan ingreppet.  
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Ingreppet 
Du kommer att få byta om till patientskjorta och lägga dig på en brits 

med benstöd (gynläge). Du blir tvättad i underlivet med 

bakteriedödande tvål och därefter ges bedövningsgel i urinröret. Sedan 

avlägsnas den gamla dubbel-J-katetern genom ett cystoskop (tunt 

instrument kopplat till en kamera som förs in i urinblåsan). Den nya 

dubbel-J-katetern förs sedan in via cystoskopet upp till urinledaren. 

Efter undersökningen kontrollröntgas du på radiologienheten. Efter 

röntgen kommer du åter till urologimottagningen. Du får gå hem när du 

har kunnat kissa och vi har fått röntgensvar som bekräftar att dubbel-J-

katetern ligger rätt placerad i njurbäckenet.  

Efter ingreppet 
OBS! Du får inte köra bil hem själv efter undersökningen på grund av de 

läkemedel som du fått. Du behöver ha någon som skjutsar dig hem eller 

så hjälper vi till att boka sjukresa med taxi. 

Efter inläggningen av dubbel-J-katetern kan urinen bli blodtillblandad. 

Det är viktigt att dricka rikligt för att undvika att blodkoagler fastnar i 

urinledaren. Visst obehag, sveda och irritation vid vattenkastning är 

vanligt p.g.a. katetern. Vid komplikationer såsom feber, stark smärta, 

illaluktande urin eller andra oroande besvär kontakta 

urologimottagningen.  

Kontaktuppgifter 

Urologimottagning Borås 
Tel. 033-616 10 55, val 2 

Telefontider: mån, ons och fre kl. 9:00 – 11:00 

På 1177.se kan du få mer information om sjukdomar, undersökningar, 

behandlingar och läkemedel samt få råd om hälsa. Du kan även läsa din 

journal och göra dina vårdärenden. Ring telefonnummer 1177 för 

sjukvårdsrådgivning dygnet runt. www.1177.se 
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OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. . 
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